2023年 3月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 CFO 永 井  秀 輔

（TEL. 03-6721-1740）

投資有価証券の売却（結果）に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 27日に公表しました、投資有価証券の売却につき、下記の通り完了しましたこ

とをお知らせいたします。

記

１．本件の背景

2022年 12月 27 日付の「投資有価証券の売却による特別利益の計上および業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご参照ください。

２. 売却結果

 取引結果については 2022年 12月 27 日付の「投資有価証券の売却による特別利益の計上および業

績予想の修正に関するお知らせ」の通りで変更ございません。

（1）当該会社 株式会社カンム

（2）譲渡先会社 株式会社三菱 UFJ 銀行

（3）取引実行日 2023年 3月 31 日

（4）売却前の所有株式 普通株式 1,317 株（議決権割合 5.9%）

A 種優先株式 1,875株（議決権割合 8.4%）

C 種優先株式 11,225 株（無議決権）

D 種優先株式 10,000 株（無議決権）

E 種優先株式 15,000 株（無議決権）

（5）売却株式数 普通株式 6,801 株

A 種優先株式 1,875株

C 種優先株式 11,225 株

D 種優先株式 10,000 株

E 種優先株式 11,300 株

（6）売却価額 総額 14,293百万円

（7）売却後の所有株式数 E 種優先株式 3,700 株（議決権割合 0%(無議決権)）

(注 1)当社は、株式会社カンムの個人株主らが保有する普通株式 5,484株（議決権割合 24.7%）に

関し、当社を譲受会社とする株式譲渡予約権を保有しており、本件売却取引に先立って、当

該株式譲渡予約権を行使し、本取引においては当該普通株式 5,484株を含め売却しました。

３. 今後の見通し

本取引により当社は、2022年 12月 27 日付「投資有価証券の売却による特別利益の計上および業

績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、2023年 9 月期第 2 四半期において特別利益とし

て約 108 億円を計上する見込みです（親会社株主に帰属する当期純利益に税引後で約 70 億円の影

響）。

また、本件により調達した約 106億円（税引後概算）の資金は、デジタルマーケティング領域の

M&A など将来に向けた成長投資を主な使途として活用していく方針です。当該方針に基づく具体的

な使途については、本年 11 月に公表を予定している次期中期経営計画にてご説明する予定です。

 なお、以上を踏まえた 2023年 9月期の業績予想については、2022年 12 月付同開示内の「７．業

績予想の修正の内容」から変更ございません。

以上